sando de Santo Tomas que habla de la gracia habitual, dice: *esse sub lege eum qui caret gratia.*

Quesnel prop. 8: *Nos non pertinere ad novum foedus nisi in quantum participes sumus ipsius novae gratiae, quae operatur in vobis id quod Deus nobis praecipit.* Lo mismo en las proposiciones 63, 64, 65.

Lugdunense pág. 15: Cubierto con S. Agustin: *Cum verè fit opus legis, charitate fit, non timore, quae charitas est gratia novi testamenti.*

Quesnel prop. 39: *Voluntas quam gratia non praevenerit, nihil habet luminis nisi ad errandum, ordinis nisi ad se praecipitandum etc.: est capax omni mali et incapax ad omne bonum.*

Lugdunense pág. 18: *In istis oraculis quis clarè expressos non videat mirabiles illius gratiae characteres et effectus, quam novum foedus a veteri tantopere discrepat?*

Quesnel prop. 40: *Sine gratia nihil amare possumus nisi ad nostram condemnationem.*

Prop. 41: *Omnis cognitio Dei, etiam naturalis, etiam in philosophis, non potest venire nisi à Deo, et sine gratia non producit nisi praesumptionem, vanitatem et oppositionem ad ipsum Deum loco affectuum adorationis, gratitudinis et amoris.*

Prop. 42: *Sola gratia Christi reddit hominem aptum ad sacrificium fidei: sine hoc nihil nisi impuritas, nihil nisi indignitas.*

Lugdunense pág. 35: *Quis autem dixerit illos infideles eum habere Dei amorem, qui non datur nisi per Christum?*

Paulo ante dixerat Aug. bellum contra vitia non geri veraciter atque sinceriter nisi vera delectatione justitiae. Haec est autem in fide, id est, in gratia Christi.

Statim si quando igitur tentationem aliquam superare videantur infideles, ficta est et fucata ista victoria: tunc non peccata coercentur; sed aliis peccatis alia peccata vincuntur.

Quesnel prop. 44: *Non sunt nisi duo amores, unde volitiones et actiones nostrae nascentur: amor Dei qui omnia agit propter Deum, quemque Deus renumeratur, et amor quo nos ipsos ac mundum diligimus, qui quod ad Deum referendum est non refert, et propter hoc ipse fit malus. Fere idem prop. 45, 46, 47, 48, 49, 50.*

Similia docet Bajus prop. 27, 30, 36. Sed Lugdunensis respondet contra solemnem declarationem univ. lovaniensis et de Dovai has propositiones propter acrimoniam quam praeseferbant, fuisse damnatas. Quam responsionem à Jansenio mutuatus est lib. 3 de stat. nat. purae, c. 22.

Sed si acrimonia digna censurae est, nonne plus aequo acris sunt illa Lugd. verba: Ne verbum quidem reperias etc.?

Lugdunense pag. 38: *Nullus est in homine lapsus amor Dei, etiam ut auctoris naturæ, sine gratia: duplici enim modo Deus amari potest ut auctor naturæ, vel ita ut non diligatur nisi propter bona temporalia quæ largitus est, aut ab eo sperantur; qui affectus non amor Dei, sed sui potius dicendus est.... Fatentur omnes fictitiam hanc Dei dilectionem quæ pertinet ad cupiditatem, naturales liberi arbitrii vires non superare. Secundo ita ut Deus diligatur propter seipsum et tanquam finis ultimus.*

En la pág. 41 expresamente dice que es vana la distincion de amor de Dios como autor de la naturaleza y como autor de la gracia.

Reponunt adversarii, dice, sanctum Aug. hic loqui de amore Dei supernaturali; minime vero excludere amorem Dei naturalem. Sed apud sanctum doctorem ne verbum quidem reperias, quod vanæ huic distinctioni locum præbeat.

Quesnel prop. 51: *Fides justificat quando operatur; sed ipsa non operatur nisi per Christum.*

52. *Omnia alia salutis media continentur in fide tanquam in suo germine et semine; sed hæc fides non est absque amore et fiducia.*

53. *Sola charitas christiano modo facit actiones christianas per relationem ad Deum et Jesum Christum.*

54. *Sola charitas est quæ Deo loquitur: eam solam Deus audit.*

Lugdunense pag. 42: *Amor Creatoris est amor quo pervenitur ad Deum et proinde ad salutem vitamque æternam, non est nisi à Deo Patre per J. C. cum Spiritu Sancto.*

P. 18, cubriéndose con el Apostol: *Sine charitate saltem inchoata nihil prodesse tum fidem, etiam si montes transferat.* Despues con S. Agustin: *Sine charitate Deum, ut par est, non oramus: Charitas ipsa gemit, charitas ipsa orat.... Amore petitur, amore quæritur, amore pulsatur.*

Quesnel prop. 55: *Deus non coronat nisi charitatem: qui currit ex alio impulsu et ex alio motivo, in vanum currit.*

Lugdunense: Quæcumque de gratia dicuntur, eadem de sancta dilectione dici possint ac debeant; nonne manifestum est veram Christi gratiam præsertim consistere in sancta dilectionis inspiratione?

Quesnel prop. 58: *Nec Deus est, nec religio ubi non est charitas.*

Lugdunense pag. 15, valiendose de S. Agustin: *Donum Dei quid nisi charitas intelligenda est, quæ perducit ad Deum, et sine qua quodlibet aliud donum non perducit ad ipsum?*

55. Error fue tambien de Lutero y muy agradable á los jansenistas el decir:

Quod Deus sit tota causa operum nostrorum, nihil nobis agentibus. Quod omnia bona à solo Deo in nobis fiunt.

(Se continuará).

RELIGION.

117. RECREOS RELIGIOSOS: por D. Ramon Franquelo.

Se ha anunciado que esta obra contendrá biografías de santos, tradiciones populares, poesías, descripciones de monumentos célebres del cristianismo, historias y anécdotas religiosas y otras particularidades: las seis entregas publicadas hasta ahora contienen una cancion *A Dios* de escasisimo mérito y la mayor parte de la vida de N. S. Jesucristo (hasta su gloriosa resurreccion). Sin duda el anuncio de las materias que habian de tratarse en este libro, y el generoso pensamiento de destinar la cuarta parte íntegra del producto total de suscripcion en beneficio de todas las religiosas de España hicieron que se apresurasen á suscribirse muchas personas piadosas; mas algunas se han disgustado al notar ciertas expresiones ó erróneas, ó atrevidas, ó ambiguas y sujetas á siniestra interpretacion. Este es el motivo por que nosotros vamos á hablar de los *Recreos religiosos* á pesar de no haberse publicado aun ni siquiera un tomo. Protestamos ante todas cosas que